
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia:  16 kwietnia 2008 r.

Nr posiedzenia: 21

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Tomasz Misiak  – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług (druk
senacki nr114 , druki sejmowe nr 359, 394 ).

2. Rozpatrzenie ustawy zmieniającej ustawę – Kodeks pracy oraz ustawę o
zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz o zmianie niektórych ustaw (druk senacki
nr 93 , druki sejmowe nr 175, 276 ).

3. Rozpatrzenie ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy – Kodeks pracy
oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 94 , druki sejmowe nr 197, 317).

W posiedzeniu
uczestniczyli:

− senatorowie – członkowie komisji,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Adam Niemczewski,
Bożena Langner.

− zaproszeni goście:

− Ministerstwo Finansów:
− podsekretarz stanu Elżbieta Chojna-Duch,
− dyrektor Departamentu Podatku od Towarów i Usług Hanna

Majszczyk,

− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:
− podsekretarz stanu Artur Ławniczak,
− podsekretarz stanu Bogusław Nadolni,

− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:
− podsekretarz stanu  Radosław Mleczko.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Ustawę omówiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Elżbieta Chojna-Duch. Podkreśliła,
że nowelizacja ustawy dostosowuje przepisy do norm Unii Europejskiej, umożliwia dalsze
stosowanie przez Polskę  - do 31 grudnia 2010 roku -  3% stawki VAT na niektóre artykuły
spożywcze oraz przewiduje podwyższenie stawki zryczałtowanego zwrotu podatku VAT dla
rolników ryczałtowych z 5% do 6%.
Przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi wyrazili swoje poparcie dla przyjętych
w ustawie rozwiązań.
Wobec braku uwag legislacyjnych i pytań senatorów przewodniczący komisji poddał pod
głosowanie wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Wniosek przyjęto jednogłośnie 12 głosami za.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Bisztygę.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.
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Ad. 2 Cel i przedmiot ustawy omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej
Radosław Mleczko. Wyjaśnił, że ustawa ma na celu likwidację Komisji do Spraw Układów
Zbiorowych Pracy, ponieważ jej zakres działania jest zbieżny z działalnością zespołu
problemowego ds. prawa pracy i układów zbiorowych, działającego w ramach Trójstronnej
Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zaproponowała wprowadzenie poprawki o charakterze
legislacyjnym.
W trakcie dyskusji senatorowie poparli proponowaną poprawkę oraz zadawali pytania dotyczące
ogólnych zagadnień układów zbiorowych pracy, a także zaawansowania prac nad nowym
Kodeksem pracy. Odpowiedzi na poruszane zagadnienia udzielał minister Radosław Mleczko,
który  pozytywnie ocenił zasadność doprecyzowania zapisów ustawy.
Przewodniczący komisji przychylił się do propozycji Biura Legislacyjnego i zgłosił wniosek o
wprowadzenie poprawki do ustawy.
W głosowaniu – komisja przyjęła przedstawiony wniosek.

Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Iwana.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie poprawki do tekstu ustawy.

Ad. 3 Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Radosław Mleczko.
Podkreślił, że ustawa umożliwia zrzeszanie się jednostek sfery budżetowej w organizacjach
pracodawców i zawieranie ponadzakładowych układów zbiorowych.
Wobec braku poprawek legislacyjnych i pytań ze strony senatorów przewodniczący komisji poddał
pod głosowanie wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Wniosek przyjęto 13 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.
Sprawozdanie Komisji na posiedzeniu Senatu przedstawi senator Grzegorz Banaś.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.


